
____________________________________________________________________________________ 

Av. Perimetrai da Ciência, S/N, KM 1, Parque de Ciência e Tecnologia Guamá, Prédio Espaço 

Inovação — 3 0 Andar— salas 11 e 13 — Guamá — Belém/PA— CEP 66075-750 

www.pctguama.org.br 

Telefone: (091) 3321-8900 

 

DELIBERAÇÃO NO 004/2021 

O Conselho Curador da Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento 

Sustentável Guamá (FCT Guamá), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, especialmente 

o previsto no artigo 17, artigo 18, artigo 22, artigo 26 do seu Estatuto Social, e após discussão e 

deliberação, esta realizada na 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO 

CURADOR, no dia 09.09.2021 às 15h e 30min, em primeira convocação, obtendo o quórum 

mínimo, reuniram-se virtualmente através do aplicativo Google Meet devido a pandemia da 

COVID-19. 

RESOLVE: 

1. APROVAR, por unanimidade e sem ressalvas, a alteração do Estatuto Social da Fundação 

de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável Guamá - Fundação 

Guamá. 

1 

Profª. Drª. Maria Iracilda da Cunha Sampaio   

Presidente do Conselho Curador 

Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável Guamá 

Parque de Ciência e Tecnologia Guamá 


